SHENIMET SHPJEGUESE
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligior: Ligjit 3228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2:)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK1; 40 - 30)
All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgiedhur metoda MESATARE
Shogeria deri ne150.8 2018 ka gene ne pergjegsi tatimore me tvsh dhe tatim thejeshtuar mbi fitimin. mbas
dt 16.08.2018 ka kaluar ne pergjegjsi tatimore Tatim mbi Fitimin dhe tvsh

Ndodhur ne keto kushte kontabilizimi | te ardhurave dhe e shpenzimeve eshte bere ne momentin ku ka ndodh

Ne zerimn Aktive mallrave jane inventare giendje 3112 2018, paragituar anallitikusht ne Inventarin 3L12.2018. per
perdorim mevonshem

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 3; )

PASIVET
Tek Pasivet shogeria ka detyrime pagat per punonjsit 368I88. dhe siqurime shogerore 35538

Ne zerin shpenzimeve Pagave dhe Siqurimet shogerore jane bere  sipas kohes ku kane ndodhur

| derild gusht 16 qusht deriviti
ng bruto BRAYIZ 427000 1296312
Nr mesat pune 4 4 4
sig shog pdh 192486 T046! 262947
sig shogpm 128575 45817 [Tad87
sig shoq gjiths 321061 17263 438374
tap 18500 12000 a1a0
I

paga neto 721837 SGRIBE 1080025
Rezultati vietor Rezultati vietor Parapaguar Detyrimi

79846 79846 1a000 B4846 tat fitim

8047 tvsh




3B8I88 paga 3BE38 s shoqgeror gjithsje detyrim

Detyrime tjera jane detyrime ndaj oratkeve qe kane kontribuar ne perballimine shp aperacjonale te vitit

Shogeria deri ne 130.8.2018 ka cene ne pergiegjsi tatimore me tvsh dhe tatim thejeshtuar mbi fitimin, mbas
dt 18.08.2018 ka kaluar ne pergjegjsi tatimare Tatim mbi Fitimin dhe tvsh

Ndodhur ne keto kushte kontebilizimi | te ardhurave dhe e shpenzimeve eshte bere ne momentin ku ka ndodh
. perjshto dy raste qe jane shpenzime  pavarsisht se ku ndodhin e kane efektin ne gjithe viti dhe per kete arsye
propocjonalisht me kohen  deri ne5.08 dhe mhas saje date Kato dy veprime jane taksat vjetore TRINGUT dh

Nisur nga kio jane haruar dy PASH njera qe | perket periudhes deri 15.08.2018 dhe tjetra mbas 1608 18

Ne Pash vlente jepet shpjegim  analitikisht par zerin shpenzime te tjera dhe kankretsiht

720833  blerje Interneti dhe sinjali telev

22500 Sh Kontabiliteti

55000 fera ambjenti

55083 Shpenzime mirembajtie . pj kembimi
304687 pjesa e mbetur ge | taken nga taksa vietore TRINGU
202,000 pjesa e mbetur qe | takon nga taksa vietore ~ AMA

Ne mbyliie te Pasqyrave Financjare 2018 nuk kemi ngjarje qe te cenojne vijushmerine, gjithashtu nuk kemi kons

gabime te kohes kaluar. Subjekti ka vjushmeri dhe ecuri financjare te kenagshme

HARTUSI PF ADMINISTRATORI
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Net 3 Digital

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2018

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

S Periudha Periudha
A o s e deri 15.08.18 | Para ardhese
| |TE ARDHURAT 3,433,636 3,642 588
ke Shitje mallra
> Kryejra e sherbimeve 3,433 636 3,642 588
»
I |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 -4,782 878 -2,697,056
1 |Shpenzime per materiale 0 0
e Inventar ne celje
»  Shpenzimet per mallrat e blerakKMSH 0 0
> Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli -1,062,398 -458,964
»  Pagat -869,912 -385,545
> Siguracion -192 486 -73,419
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
4 |Tetjera -3,720,480 -2,238,092
»  Energji uji,fax,telefon internet -2,862.813 -2,098,000
»  Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
> Benzin/Naft/Gaz
> Qera ambjenti -75,000 -139,167
>  Pagesa TAXA BASHKIE -44,600
>  Taksat AMA(nga 690000, vetem 488000 ) -488,000
»  Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera -45,900
> GJOBA DEMSHPERBL -175,000
> AUDIT -29,167
5 |Shpenzime financiare
> Interesa te paguara dhe komisione bankare -925
>
>
A |Fitimi para tatimeve -1,349 242 945,532
> SH PA ZB(Paga pa Banke dhe gjoba) 896,837 0
6 | Tatimi mbi fitimin
Fitimi pas tatimit —45’2_34_‘[]5.:@3 945 532
Parapaguar




Net 3 Digital

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nga 16/08/18deri31/12/18

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018
P |Té ardhuraTotale nga aktiviteti i shfrytézimit 2,389,781 3,642,588
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,389,781 3642 588
2 [Ndryshimi né inventarin e prod té gatshme dhe prodh né proces
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0
1 Lénda e paré dhe materiale té f
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -497,461 -458,964
1 Paga dhe shtesa -427,000 -385,545
2 Shpenzime (€ sigurimeve shogq -70,461 -73,419
nga shpenzimet pér pensionet)
B [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
> |Vlera e aktiveve afatgjata materiale te shitura
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi (1) -1,158,013 -2,098,000
» |Shpenzime té tjera gjoba
P |Shpenzime té tjera Taksa -202,000 -140,192
P |Té ardhura té tjera 0
g Té ardhura nga njésité ekonom
vegmas té ardhurat nga nfjésit
2 Té ardhura nga investimet dhe
(paragitur vegmas té ardhurat nl
/ 5 arkét m dhe té
3 nteresa te arkétueshem . }e.te 26,167
vegmas (€ ardhurat nga njésité
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 5
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare f,
1 Shpenzime interesi dhe shpenz /
shpenzimet per t'u paguar tek




2  Shpenzime té tjera financiare ,INT
Shpenzime nga kursi | kembimit
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
p |Fitimi/lHumbja para tatimit 532,307 945,532
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 79,846 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fi 79,846
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesemarrjeve
p |Fitimi/fHumbija e vitit 452,461
p |FitimifHumbja pér: 452,461 945,532
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Fitimi/Humbja e vitit 452,461 945,532
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlierésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
» |[Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 452,461 945,532
P |Totalii te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 452,461 945,532
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese l
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